
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 196» 

(МБОУ «СОШ № 196») 

 

ПРИКАЗ 

 
28.12.2018       № 619 

 
О создании Комиссии по организации применения профстандартов 

 

На основании ст. 195.3 ТК РФ и в связи с необходимостью разработки Плана по 

организации применения профстандартов, предусмотренного Постановлением 

Правительства РФ от 27.06.2016 N 584 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Комиссию по организации применения профстандартов в составе 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о Комиссии по организации применения профстандартов 

(далее - Комиссия) согласно приложению 2. 

3. До 31.01.2019 Комиссии разработать проект Плана по организации применения 

профстандартов (далее - Проект), который в течение трёх календарных дней подлежит 

направлению в школьные методические объединения (далее – ШМО). 

4. Руководителям ШМО в течение пяти календарных дней организовать 

рассмотрение Проекта членами ШМО и в случае наличия замечаний и предложений 

представить их секретарю Комиссии. 

5. Комиссии изучить замечания и предложения к Проекту и не позднее 14.02.2019 

согласовать Проект в установленном порядке. 

6. Специалисту по кадрам (Фролова Н.С.) представить Проект на подписание 

руководителю и в течение трех календарных дней после подписания ознакомить                

с приказом членов Комиссии под подпись. 

7. Контроль исполнения приказа остается за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ №196»                                          Е.В. Леонтьева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ниякина Алла Анатольевна 

8(3823) 52-93-89 

  

consultantplus://offline/ref=7D564AEABEFD87108DD997CFF80180FB262366B45B553517D683AE0CC74BC71EDDD0923F2D439BBE60FC055D583316B34B5BE7B7FBC2H4pBE
consultantplus://offline/ref=7D564AEABEFD87108DD997CFF80180FB26226FB753513517D683AE0CC74BC71ECFD0CA302D478DB434B3430854H3p9E


 

Приложение 1  

к приказу директора  

МБОУ «СОШ № 196» 

№ __619____от__28.12.2019_____ 

 

Состав комиссии по организации применения профстандартов  

 

Председатель - Леонтьева Е.В. Директор, 

заместитель председателя - Ниякина А.А., заместитель директора по ВР, 

Секретарь - Фролова Н.С., специалисту по кадрам, 

члены комиссии: - Талейко Е.В., заместитель директора по УВР, 

 - Фёдорова Н.А., заместитель директора по УВР, 

 - Бормотова Н.А. руководитель ШМО учителей 

естественно-научных дисциплин: 

биология, экологии, химии, географии, 

физкультуры, 

 - Клещеногова Н.Г., руководитель ШМО учителей 

математики, физики, ОИВТ, технологии, 

 - Кознова Н.Ю., руководитель ШМО классных 

руководителей, 

 - Курянская Л.А., руководитель ШМО учителей 

иностранного языка, 

 - Месяц Т.П., руководитель ШМО гуманитарных 

дисциплин:  русского языка, литературы, 

истории, обществознания, черчения, 

ИЗО, музыки, 

 - Смирнова Е.А., руководитель ШМО начальных классов, 

 - Смолина С.В., председатель профсоюзной организации.. 
 

 


